Finanzen 2024

EINNAHMEN

Bayerisches Staatsministerium fiir Umwelt und Verbraucherschutz

Institutionelle F6rderung1)

Bayerisches Staatsministerium fir Erndhrung, Landwirtschaft und Forsten
und Tourismus

Bundesministerium fiir Erndhrung und Landwirtschaft

Projekt Ernahrung
Projekt ,Gut essen ...*
Projekt ,Ernahrungsarmut*

Bundesministerium fiir Umwelt und fiir Verbraucherschutz

Projekt Wirtschaftlicher Verbraucherschutz
Projekt Landliche Raume

Kommunen2)

Zuweisung Verbraucherzentrale Bundesverband (vzbv)

Projekt Energieeinsparberatung
GbR Marktbeobachtung

Eigene Einnahmen

Ratgeberverkauf, Veranstaltungen
Beratungen

Sonstige Einnahmen

SUMME DER EINNAHMEN

AUSGABEN

Personalkosten
Sachkosten

Geschéaftsbedarf sowie Blicher und Zeitschriften
Post- und Fernmeldeleistungen
Dienstfahrzeuge

Gerate, Ausstattung, Investitionen
Bewirtschaftung der Raume

Mieten

Honorare fir Sachverstandige

Reisekosten

Fortbildung Mitarbeiter

Veranstaltungen, Verdéffentlichungen, Ratgebereinkauf
Nicht aufteilbare sachliche Verwaltungskosten
Mitgliedsbeitrage

Auszahlung an Zweitzuwendungsnehmer

SUMME DER AUSGABEN

Riickzahlungen

zzgl. Restbetrag des Prozesskostenbudgets

zzgl. Restbetrag des Budgets Ukraine-Hilfe

zzgl. Restbetrag des Budgets Bildungsstiitzpunkte
Ubertragung

1) inkl. der Budgets Prozesskosten, Digitalisierung, Ukraine-Hilfe
2) nicht eingeschlossen: unbare Leistungen, z. B. die Zurverfiigungstellung von Rdumen

5.270.000,02 €

400.320,00 €
4.168,57 €
94.289,31 €

339.350,00 €
684.742,33 €

536.313,00 €
310.861,68 €

36.939,17 €
550.868,10 €

97.814,71 €
72.822,07 €
8.892,20 €
293.125,64 €
203.959,83 €
522.150,19 €
100.122,54 €
67.147,76 €
28.007,74 €
391.169,30 €
256.983,60 €
500,00 €

205.900,42 €
21.081,69 €
1.038,17 €
4.064,00 €
17.548,68 €

5.270.000,02 €

485.000,00 €

498.777,88 €

1.024.092,33 €

19.600,00 €

847.174,68 €

587.807,27 €

131.241,10 €

8.863.693,28 €

6.372.416,44 €
2.042.695,58 €

198.948,30 €

8.614.060,32 €




