Finanzen 2024

Bayerisches Staatsministerium für Umwelt und Verbraucherschutz Institutionelle Förderung ¹⁾ Bayerisches Staatsministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Forste und Tourismus Bundesministerium für Ernährung und Landwirtschaft Projekt Ernährung Projekt "Gut essen …" Projekt "Ernährungsarmut" Bundesministerium für Umwelt und für Verbraucherschutz Projekt Wirtschaftlicher Verbraucherschutz	400.320,00 € 4.168,57 € 94.289,31 €	5.270.000,02 € 485.000,00 € 498.777,88 €
Bayerisches Staatsministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Forste und Tourismus Bundesministerium für Ernährung und Landwirtschaft Projekt Ernährung Projekt "Gut essen …" Projekt "Ernährungsarmut" Bundesministerium für Umwelt und für Verbraucherschutz Projekt Wirtschaftlicher Verbraucherschutz	400.320,00 € 4.168,57 € 94.289,31 €	498.777,88 €
und Tourismus Bundesministerium für Ernährung und Landwirtschaft Projekt Ernährung Projekt "Gut essen …" Projekt "Ernährungsarmut" Bundesministerium für Umwelt und für Verbraucherschutz Projekt Wirtschaftlicher Verbraucherschutz	400.320,00 € 4.168,57 € 94.289,31 €	498.777,88 €
Projekt Ernährung Projekt "Gut essen …" Projekt "Ernährungsarmut" Bundesministerium für Umwelt und für Verbraucherschutz Projekt Wirtschaftlicher Verbraucherschutz	4.168,57 € 94.289,31 € 339.350,00 €	·
Projekt "Gut essen …" Projekt "Ernährungsarmut" Bundesministerium für Umwelt und für Verbraucherschutz Projekt Wirtschaftlicher Verbraucherschutz	4.168,57 € 94.289,31 € 339.350,00 €	1.024.092,33 €
Projekt "Gut essen …" Projekt "Ernährungsarmut" Bundesministerium für Umwelt und für Verbraucherschutz Projekt Wirtschaftlicher Verbraucherschutz	4.168,57 € 94.289,31 € 339.350,00 €	1.024.092,33 €
Bundesministerium für Umwelt und für Verbraucherschutz Projekt Wirtschaftlicher Verbraucherschutz	339.350,00 €	1.024.092,33 €
Projekt Wirtschaftlicher Verbraucherschutz	·	1.024.092,33 €
	·	
Descripted two differences	CO4 740 00 C	
Projekt Ländliche Räume	684.742,33 €	
Kommunen2)		19.600,00 €
Zuweisung Verbraucherzentrale Bundesverband (vzbv)		847.174,68 €
Projekt Energieeinsparberatung	536.313,00€	
GbR Marktbeobachtung	310.861,68 €	
Eigene Einnahmen		
Ratgeberverkauf, Veranstaltungen	36.939,17€	587.807,27 €
Beratungen	550.868,10 €	,
Sonstige Einnahmen		131.241,10 €
SUMME DER EINNAHMEN		<u>8.863.693,28 €</u>
AUSGABEN		
Personalkosten		6.372.416,44 €
Sachkosten		2.042.695,58 €
Geschäftsbedarf sowie Bücher und Zeitschriften	97.814,71 €	
Post- und Fernmeldeleistungen	72.822,07 €	
Dienstfahrzeuge	8.892,20 €	
Geräte, Ausstattung, Investitionen	293.125,64 €	
Bewirtschaftung der Räume Mieten	203.959,83 € 522.150,19 €	
Honorare für Sachverständige	100.122,54 €	
Reisekosten	67.147,76 €	
Fortbildung Mitarbeiter	28.007,74 €	
Veranstaltungen, Veröffentlichungen, Ratgebereinkauf	391.169,30 €	
Nicht aufteilbare sächliche Verwaltungskosten	256.983,60 €	
Mitgliedsbeiträge	500,00€	400 040 20 6
Auszahlung an Zweitzuwendungsnehmer		198.948,30 €
SUMME DER AUSGABEN		<u>8.614.060,32 €</u>
Rückzahlungen	205.900,42€	
zzgl. Restbetrag des Prozesskostenbudgets	21.081,69€	
zzgl. Restbetrag des Budgets Ukraine-Hilfe	1.038,17 €	
zzgl. Restbetrag des Budgets Bildungsstützpunkte	4.064,00 €	
Ubertragung	17.548,68 €	
1) inkl. der Budgets Prozesskosten, Digitalisierung, Ukraine-Hilfe		
2) nicht eingeschlossen: unbare Leistungen, z. B. die Zurverfügungstellung von Räumen		